
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                  

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

     СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.11.2022 года                                                                                                               № 124 

      д. Чертовищи 

 

Об обеспечении безопасности людей на льду водных объектов 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области в осенне-зимний период 2022 — 2023 годов 

 

     В соответствии с  Федеральным  Законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, во исполнение 

Постановлением Правительства Ивановской области «Правила охраны жизни людей на 

водоемах Ивановской области» от 11.03.2009 г. № 74-п, Постановления администрации 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 03.11.2022 г. № 523-п, в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и  недопущения гибели людей на реках и водоёмах  

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Рекомендовать гражданам в период ледостава и в осенне — зимний период 2022 – 2023 

годов, воздержаться от выхода, выезда на лед водных объектов Сунженского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

   2. Рекомендовать руководству МО МВД РФ «Вичугский»  усилить контроль по 

недопущению выхода, выезда населения на лед в местах стихийных ледовых переходов. 

Организовать патрулирование в местах  массового выхода, выезда людей на лед на 

территории поселения. 

   3. В срок до 15 ноября 2022 года в сети "Интернет" разместить информацию по мерам 

безопасности и правилам поведения граждан в период ледостава. 

   4. Директорам учебных учреждений  Илларионовой Т.В., Ситниковой М.В. организовать и 

провести комплекс профилактических мероприятий с учащимися по предупреждению 

несчастных случаев на льду водоемов поселения. 

   5. Утвердить список мест возможного массового выхода людей на лед. (Приложение№1) 

   6. Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах. 

(Приложение №2)  

   7. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.  

     

 

 

 

 

 

 Глава                                                           

 Сунженского сельского поселения 

 Вичугского муниципального района                                  

 Ивановской области                                                                                                    С.Д. Морозов 
 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области  

                                                                                                                   от 09.11.2022 г. №  124     

 

 

СПИСОК МЕСТ 

возможного массового выхода людей на лед 

 

деревня река место 

Кузнецово Сунжа местечко Мытилки 

Кузнецово Сунжа у моста на Кузнецово 

Шалдово Волга Угольный склад 

                       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области  

                                                                                                                 от 09.11.2022 г. № 124 

 

 

 

ПЛАН 

обеспечения безопасности людей на водных объектах 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в 

осенне-зимний период 2022 - 2023 годов. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1. Организация проведения 

профилактической работы среди 

населения с целью предотвращения 

несчастных случаев на водных 

объектах в осенне-зимний период 2022-

2023 годов. 

В течение всего 

периода. 

Администрация 

Сунженского с/п 

2. Уточнение мест массового выхода 

людей на лед. 

В период ледостава. Администрация 

Сунженского с/п 

3. Обозначение потенциально опасных 

участков водных объектов 

соответствующими запрещающими 

знаками (аншлагами). 

В период ледостава. Администрация 

Сунженского с/п 

4. Проведение совместных рейдов с 

целью обеспечения правопорядка и 

безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период 

расположенных на территории 

Сунженского сельского поселения.  

В течение всего 

периода. 

Администрация 

Сунженского с/п 

МО МВД РФ 

«Вичугский» 

5. Информирование населения по 

вопросам обеспечения безопасности на 

водных объектах на интернет ресурсе и  

информационных стендах 

администрации Сунженского сельского 

поселения.   

В течение всего 

периода. 

Администрация 

Сунженского с/п 

6. Установление официальных мест 

проведения обрядовых мероприятий 

празднования православного праздника 

Крещения Господня (С определением 

мест купелей) 

До 15 января 2022 г. Администрация 

Сунженского с/п 

 


